关于邀请参加首届国际智能与绿色建筑技术与产品展览会的通知

建科信函[2004]071号

各有关单位：

　　我部为推动智能与绿色生态建筑技术发展，经研究，决定于2005年3月28日-30日在北京举办“首届国际智能与绿色建筑技术与产品展览会”。展览会期间，同时召开“首届国际智能与绿色建筑技术研讨会”。

　　展览会的主题为：“智能建筑、绿色住宅、领先技术、持续发展”，内容包括：“智能与绿色建筑的整体设计理念、方法和实例，以及智能建筑、建筑节能、生态环保、新型建材等方面的新技术与产品”（展览会实施方案见附件一）。本次展览会是我国建设领域关于智能与绿色建筑的首次综合性大型国际展览会，对促进和提高我国智能与绿色建筑技术的发展水平将产生重要影响。该会将邀请国内外建设、信息、绿色、环保、节能、建材等领域的大型建筑设计院、房地产公司、科研机构及相关技术与产品的知名企业参展。

　　拟参展单位请填写《参展申请表/展会回执》（附件二），并与2005年2月28日前寄送或传真到大会组委会办公室。

　　联系人：

　　建设部信息化工作领导小组办公室，建设部科技司

　　　　仝贵婵、黄勤、林湧

　　　　电　话：010-68394535、68393914

　　大会组委会办公室　　林亮、高珏、张凤燕

　　　　电　话：010-68394771

　　　　传　真：010-68393584

　　　　E-MAIL： DOST-MOC@mail.cin.gov.cn

　　　　通讯地址：北京市三里河路9号建设部大楼331房间

　　　　邮　　编：100835

　　附件：1、展览会实施方案

　　　　　2、参展申请表/展会回执

建设部信息化工作领导小组办公室
建设部科学技术司
二○○四年六月二十八日

　　附件1

展览会实施方案
　　一、大会组织

　　（一）主办单位：

　　建设部、英国贸易投资总署（UKTI）、加拿大住房署（CMHC）、新加坡建设局(BCA)、印度建筑业发展委员会（CIDC）。

　　正在落实的主办单位还有瑞典、韩国等有关部门。

　　（二）支持单位：

　　信息产业部

　　（三）协办单位：

　　英国建筑工程服务注册协会（CIBSE）、美国绿色建筑协会（USGBC）、加拿大绿色建筑业协会（CGBC）、中国建筑学会、中国土木工程学会、中国建筑业协会、中国房地产业协会、中国勘察设计协会、中国工程建设标准化协会、中国建筑装饰协会、中国城市环境卫生协会、中国城镇供水协会、《建筑及住宅社区数字化技术应用》国家标准编制委员会。

　　正在落实的协办单位还有：世界绿色建筑协会（WGBC）、韩国IT中小风险企业联合会（PICCA）。

　　（四）承办单位：

　　北京邦蒂会务有限公司、中国智能与绿色建筑协会（筹备）、欧洲智能建筑联盟（EIBG）、中国建筑业协会智能建筑专业委员会。

　　（五）大会组织委员会

　　主　　任：汪光焘　建设部部长

　　执行主任：仇保兴　建设部副部长

　　副 主 任：朱中一　建设部办公厅主任

　　　　　　　赖　明　建设部科技司司长

　　　　　　　李先逵　建设部外事司司长

　　　　　　　Keith Lievesley　英国贸易总署建设局局长

　　　　　　　罗钦明　新加坡建设局商务发展署署长

　　　　　　　P R Swarup　印度建筑业发展委员会主席

　　　　　　　Nellie Cheng　加拿大住房署

　　副主任目前正在落实的还有瑞典、韩国等国家政府机构的有关人员。

　　委　　员：（名单略）

　　秘 书 长：赖　明　建设部科技司司长

　　副秘书长：尚春明　建设部信息化工作领导小组办公室副主任

　　（六）大会学术指导委员会

　　主　任：周干峙　建设部原副部长、中国科学院/中国工程院院士、城市规划/交通专家

　　副主任：崔俊芝　中国工程院院士、中国科学院计算所研究员

　　委　员：（名单略）

　　二、主题活动

　　（一）研讨会

　　本次研讨会涉及五大主题：

　　主题1：智能、绿色建筑整体设计理论、方法和实践；

　　主题2：建筑智能化技术；

　　主题3：建筑节能技术及产品；

　　主题4：建筑生态环境技术；

　　主题5：绿色建材技术与设备。

　　（二）展览会

　　本次展览会是我国建设领域关于智能与绿色建筑的首次综合性大型国际展览会，对促进和提高我国智能与绿色建筑技术的发展水平将产生重要影响。该会将邀请国内外建设、信息、绿色、环保、节能、建材等领域的科研机构及知名企业参展；展览内容涉及智能建筑、建筑节能、生态环保、新型建材等方面的新技术与产品，包括：

　　1、智能、绿色建筑设计方案与实例：绿色建筑总体设计方案、智能建筑总体设计方案、节能建筑总体设计方案、典型的智能与绿色房地产开发项目实例等等。

　　2、建筑智能化技术与产品：楼宇自动化系统、建筑供电系统、智能社区、智能网络通讯系统、业务应用系统集成与开发技术、环境与能源控制系统、商务区办公自动化及信息服务、社区物业管理；等等。

　　3、绿色建材产品与技术：智能、绿色、生态化铺装材料；建筑门窗及配套五金件；化学建材；室内装饰材料；厨房、卫浴设施及配套五金件；采暖、供热设备及通风系统；燃气技术与设备；建筑电工、电气；各类房屋建筑材料和技术；钢结构及金属制品；建筑设备及环保工程；建筑工程及服务等等。

　　4、建筑环保节能新技术、新产品：大气污染致力于控制技术及设备；城市污水处理技术及设备；固废处理回收再利用技术及设备；噪声污染与振动控制技术及设备；环境监测技术及仪器仪表；建筑供水技术及设备；清洁生产技术及产品；节能节水节电产品；太阳能、地热、地冷、风能等新技术产品；绿色社区、生态旅游及生态园区；环保咨询服务；等等。

　　三、展会特色：

　　本次展览会有如下四大特点：

　　a、高规格的战略研讨

　　将邀请国家相关政府部门主管官员就“智能与绿色建筑”等相关领域内国家发展政策与行业管理规划等问题发表讲话。

　　b、高层次的学术交流

　　汇聚国内外智能与绿色建筑领域的专家学者﹑技术人员对“智能化与绿色建筑”在节能﹑环保﹑可利用周期及持续性发展问题上，做高层次交流及技术方面的深入探讨。同时征集相关领域国内外论文，并经专家委员会评审，在此次会议论文集上刊出。

　　c、专业化的企业产品推介

　　会前主办单位将联合企业举办新闻发布会。另设立专场为企业安排产品推介，进一步推广企业技术与产品，为宣传企业形象﹑提高企业知名度﹑扩大企业产品销售市场。

　　d、相关产品展览会

　　此次展览会得到了国家有关政府机构和学术团体的大力支持，届时只能与绿色建筑相关的国际组织、跨国公司、研究机构、设计院所、配套厂商将借助这一平台聚集在一起。并通过市场化运作，进行技术交流和产品展示，并为有关技术与产品提供产业化渠道，促进国际合作。

　　四、参展费用：

　　1、国内参展收费标准

　　展位类型及规格　　　　　　　　　　　　　　　　价 格

　　每个标准展位（3m×3m）= 9m2　　　　　　　　　　8600元

　　每个标准展位（2m×3m）= 6m2　　　　　　　　　　7600元

　　室内光地 （36m2起租）　　　　　　　　　　　　　800元

　　2、国际参展收费标准

　　展位类型及规格　　　　　　　　　　　　　　　　　价 格

　　每个标准展位（3m×3m）= 9m2　　　　　　　　　　　1500美元

　　室内光地（36m2起租）　　　　　　　　　　　　　　150美元

　　五、展会相关时间安排

　　报到时间：2005年3月26-27日

　　展位布展时间：2005年3月26-27日

　　大会开幕时间：2005年3月28日

　　展览会时间：2005年3月28日-30日

　　展会撤展时间：2005年3月30日下午16：00

　　六、地点：

　　展会地点：北京国际会议中心